
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 6/2018 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 6/2018   Obecní úřad Libějovice 
Červen 2018   Libějovice 26 

                                                       387 72 Libějovice 
 
Tel:   383 382 064     
Tel. starosta:  606 692 079   
web:   www.libejovice.cz 
email:   podatelna@libejovice.cz 

 
    Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         

                                               Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 
 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:                                                       Pošta: 
 
 
 
 
 
 

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2018:  
 
 
 
Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 

 Obecní knihovna 

Do obecní knihovny v Libějovicích byly zapůjčeny nové knihy ze Šmidingerovy knihovny ve Strakonicích 
v rámci výměnného souboru. Seznam knih je přílohou tohoto čísla Občasníku. 
 

 Příspěvky obce Libějovice 

Upozorňujeme, že příspěvky Obce Libějovice za 2. Q/2018 (příspěvek na dopravu do MŠ a sběrová soutěž) se 
vyplácejí pouze do 30. 9. 2018. 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ---------- 

Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ---------- 
Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ---------- 

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

3.7. 17.7. 31.7. 14.8. 28.8. 11.9. 25.9. 9.10. 23.10. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 6/2018 

 

2 
 

 Kontejner na bio-odpad 
 

Libějovice Nestanice Černěves 

29. 6. – 6. 7. 6. 7. – 13. 7. 13. 7. – 20. 7. 

20. 7. – 27. 7. 27. 7. - 3. 8. 3. 8. - 10. 8. 

10. 8. - 17. 8. 17. 8. - 24. 8.  24. 8. - 31. 8. 

31. 8. - 7. 9. 7. 9. - 14. 9.  14. 9. - 21. 9. 

21. 9. - 28. 9.  28. 9. - 5. 10. 5. 10. - 12. 10. 

12. 10. - 19. 10. 19. 10. - 26. 10. 26. 10. - 2. 11. 

 
CO LZE VHODIT: 

 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY 
(TRÁVA, LISTÍ, VĚTVE DO PRŮMĚRU 5 CM - nastříhané na menší části, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE 
ZAHRÁDKY) 

 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! Dále 
žádný materiál nerostlinného původu.  
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice: 

Výpis ze zápisu a usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 6/2018 ze dne 8. 6. 2018 

 
 Revokace usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci usnesení č. 3/2018/7 ze dne 9. 3. 2018 a č. 5/2018/7  ze dne 11. 5. 2018.  
 

 Návrh závěrečného účtu 
Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje závěrečný účet obce Libějovice za rok 2017 na základě zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením 
obce, a to bez výhrad. Zpráva o přezkumu je součástí závěrečného účtu. V rámci schváleného závěrečného účtu 
obce se zároveň schvaluje zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok. 
Schvalovaný závěrečný účet včetně všech jeho povinných a nepovinných příloh je přílohou č. 2 zápisu 
 

 Účetní závěrka 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2017 a výsledek hospodaření za rok 2017, tj. 
zisk ve výši 3 130 805,42 Kč na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
Účetní závěrku tvoří výkazy rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha.  Zároveň zastupitelstvo obce schvaluje 
přeúčtování hospodářského výsledku z účtu 431 na účet 432 ke dni schválení účetní závěrky. Účetní závěrka je 
přílohou č. 3 zápisu. 
 

 Organizační struktura 

Zastupitelstvo obce Libějovice schvaluje organizační strukturu obce Libějovice dle přílohy č. 4 zápisu. 
 

 Směrnice pro nakládání s osobními údaji 

Zastupitelstvo obce schvaluje vnitřní směrnici č. 2018/1 pro nakládání s osobními údaji. 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 6/2018 

 

3 
 

 Dohoda o přičlenění honebních pozemků 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o probíhajícím jednání s Honebním společenstvím Lomec – 
Libějovice, se sídlem Nestanice 67, 389 01 Vodňany,  IČ: 48222801. 
 

 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – JVS 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 9180/Lomec_01/2018 
uzavřené mezi obcí Libějovice a Jihočeským vodárenským svazem, sídlo: K. Neumanna 292/19, České Budějovice 
7, IČ 490 21 117 na pozemcích p. č. 1190 a 1194 v k. ú. Nestanice ve vlastnictví Obce Libějovice. Právo služebnosti 
se týká vodovodního řadu ČS Hvožďany-VDJ Lomec, litina DN 150 mm včetně technologického obslužného zařízení 
a příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů. Smlouva je přílohou č. 6 zápisu.  
 

 Rozpočtové opatření 

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené rozpočtové opatření č. 3/2018,  4/2018 a změnu rozpisu č. 
2. Rozpočtová opatření a rozpočtová změna jsou přílohou č. 7 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí.    
 

 Žádost o dořešení vlastnických vztahů 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyvolání jednání ve věci předpokládaného prodeje části pozemků p. č. 7/6, 7 a 3 
s vlastníkem nemovitosti Libějovice č.p.91 ve věci dořešení vlastnických vztahů k sousedním pozemkům. 
Zastupitelstvo pověřuje jednáním starostu obce, nejpozději do dalšího jednání zastupitelstva obce, tj. do 13. 7. 
2018. 
 

 Dotace POV 2018 

Zastupitelstvo obce na základě informace o poskytnutí účelové dotace v rámci  Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje v roce 2018 a to konkrétně ve výši 205.000,- Kč na akci „Nosič kontejnerů vč. Kontejneru“ a 
9.000,- Kč na úroky z úvěru za rok 2018 schvaluje vyhlášení výběrového řízení na nákup nosiče kontejnerů vč. 
Kontejneru. Dále schvaluje výběrovou komisi ve složení Kučera Jaroslav, Lahodný Radek, Kučera Pavel ing. 
Náhradníci: Centko Pavel, Kieweg Jan, Kučera Jaroslav ing. 
 

 Žádost o dotaci z dotačního programu 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Lomecka Libějovice, pobočný spolek, 
Libějovice 26, IČ: 02756846 z dotačního programu obce na projekt „Výlet Lipno“. Celkové náklady projektu činí 11 
500,- Kč, požadovaná výše dotace činí 8 050,- Kč, podíl žadatele činí 3 450,- Kč. Návrh smlouvy na poskytnutí 
dotace je přílohou č. 8 zápisu. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 

 Valná hromada JVS 

Starosta obce informoval o zaslané výroční zprávě za rok 2017 a pozvánce na konání valné hromady Jihočeského 
vodárenského svazu konané dne 12. 6. 2018. Zastupitelstvo bere na vědomí 
 

 Záměr pronajmout 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemku p. č. 7/3 v k. ú. Libějovice o výměře 1500 m2 firmě UNILES, a.s., 
Jiříkovská 913/18, Rumburk 1, 408 01 Rumburk, IČ: 47307706 na dobu určitou do 31. 12. 2018. Záměr pronajmout 
byl zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce od 24. 5. 2018 do  
8. 6. 2018. Nájemní smlouva je přílohou č. 9 zápisu. 
 

 Rozšíření programu: 

a) Informace o pozemku p.č. 1141 k. ú. Černěves u Libějovic 

Zastupitelstvo obce schvaluje zaslat podmínky pronájmu ****, který bez nájemní smlouvy s Obcí Libějovice 
obhospodařuje pozemek p. č 1141 v k. ú. Černěves u Libějovic a zveřejnit záměr pronajmout. Pokud nebude 
projeven zájem ze strany současného uživatele, zahájit řízení o uvolnění pozemku.  
 
 
**** Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení (EU) 2016/679, o ochraně osobních údajů a o změně  
některých zákonů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, přístupný k nahlédnutí na Obecním úřadě Libějovice. 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 6/2018 

 

4 
 

Kultura, sport, inzerce 

 Vítání prázdnin 
 

Milé děti, konečně začaly prázdniny, které jsme v sobotu 30. 
6. 2018 přivítali na fotbalovém hřišti v Libějovicích. Sluníčko 
se na nás konečně usmálo a tak jsme si užili odpoledne plné 
her a zábavy. Touto cestou děkujeme Všem, kteří se podíleli 
na organizaci a to jak finančně, věcnými dary, výbornými 
buchtami nebo jen výpomocí. Děkujeme 
 
 

 Domov Žlutý Petrklíč, z. s. 
 

Dne 2. 6. 2018 proběhlo v obci Nestanice benefiční vystoupení hudební skupiny ROZMETADLO. Výtěžek z této 
akce je pěkných 16 528,-Kč a hudební skupina ho celý věnovala na veřejnou sbírku spolku Domov Žlutý Petrklíč, z. 
s. jehož záměrem je vybudování a provoz týdenního stacionáře pro osoby se středně těžkým a těžkým mentálním 
a kombinovaným postižením na Lomci u Vodňan.  
Tato částka byla předána spolku Domov Žlutý Petrklíč, z. s. jako dar v hotovosti a následně byla výše uvedená 
částka vložena na účet veřejné sbírky Domova Žlutý Petrklíč, z.s. Rádi bychom poděkovali, všem členům hudební 
skupiny ROZMETADLO, kteří byli ochotni přijet a zahrát bez nároku na finanční odměnu. Další poděkování patří 
panu starostovi Janu Chrtovi a zastupitelstvu obce Libějovice, že tuto kulturní akci podpořili a zapůjčili potřebné 
vybavení a zázemí. Dále děkujeme dobrovolným hasičům z obce Nestanice a dalším dobrovolníkům, kteří tuto 
kulturní akci pomáhali zorganizovat. Děkujeme široké veřejnosti, že podpořila tuto akci a věříme, že si odnesla 
pěkný kulturní zážitek. 

Organizátor akce a člen spolku Václav Čížek 
 

 Pedikúra u Vás doma 
 

Provádím pedikúru mokrou technikou, koupel nohou, ošetření nehtů a okolí, odstranění 
zrohovatělé kůže, peeling, masáž. Přijedu za Vámi domů. Také je možnost provést 
parafinové zábaly rukou i nohou.  
H. Bartošová, Telefon - 721 178 880. 
 

 Významná životní jubilea 

V červenci oslaví své významné životní jubileum: 
 

Rubešová Věra  75 let 
Mašek Stanislav 75 let 
Krejčová Anna  65 let 
Langová Eliška  50 let 

Tesařová Hana  50 let 
Chrtová Marie  18 let 
Kellerová Anna  18 let 
Jiranová Anna  1 rok 

 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let uvedených v občasníku bude gratulace předána osobně. 
________________________________________________________________________________________    

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                       Děkuji, že třídíte.                                                     PAP 

 

 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 6/2018 

 

5 
 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 6/2018 

 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


